
Koncepce podpory talentované mládeže Šachového svazu 

Olomouckého kraje 2025-28 

 

● Prioritou ŠSOK je motivovat mládež ke hraní vážných partií. 
● Z hlediska výkonnostního je cílem určit talenty kraje a finančně je podpořit. 
● Pro podporu tréninků mládeže ve všech částech Olomouckého kraje ŠSOK metodicky 

a finančně podpoří vznik Oblastních tréninkových center mládeže.  

 

Krajská listina talentů 

ŠSOK zřizuje dvouúrovňovou Krajskou listinu talentované mládeže do 16 let. Pro rok 2025 se 
jedná o ročník 2009 a mladší atd. Jednotlivé listiny talentů pro dané roky budou vydávány jako 
přílohy tohoto dokumentu. 

Kritériem pro zařazení na listinu talentů – úroveň A: 

Chlapci: účast na MČR ve vážném tempu pro daný rok. Vítěz série GP ŠSOK v rapidu pro daný 
minulý soutěžní ročník.  

Dívky: účast na MČR ve vážném tempu se ziskem alespoň 50 % bodů kategorie D10-16 let, 
nebo 30% bodů v kategorii dorostenek a juniorek, nebo účast na MMaS a umístění do TOP 3 
v kategorii dívek. 

Kritériem pro zařazení na listinu talentů – úroveň B:  

Účast na MMaS pro daný rok a zisk 33 % bodů. Vítěz GP ŠSOK mládeže do 14 let v kategorii 
dívek a 2. místa v kategorii chlapců pro minulý soutěžní ročník.  

Účast v soutěži družstev ve vážném tempu pořádaných ŠSČR nebo ŠSOK a zisk 60 % bodů při 
odehrání alespoň 20 partií za soutěžní ročník. Účast s požadovanou úspěšností nutno doložit 
do 30. října daného roku k doplnění na listinu. U hráčů s menším počtem partií než 20 je možné 
individuálně požádat o udělení výjimky. 

Komise mládeže ŠSOK má právo zařadit na krajskou listinu talentů (úroveň B) i další hráče, a 
to na základě žádosti oddílu nebo zákonných zástupců hráče. Kritériem pro zařazení bude 
výkonnost hráče a počet partií odehraných vážným tempem.  

Komise mládeže ŠSOK bude krajskou listinu talentů dvakrát ročně aktualizovat, a to po MMaS 
mládeže a MČR ve vážném tempu. Listina pro rok 2025 se bude skládat z aktualizace po MČR 
2025 a MMas 2024 + celkové pořadí série GP 2023/24 , v další letech to bude obdobné.  

Z Krajské listiny talentů budou nominováni účastníci zimních olympiád dětí a mládeže.  

ŠSOK si vyhrazuje právo podle potřeby (maximálně 1x ročně) upravit systém zařazování 
hráčů na Krajskou listinu talentů.    

 



Podpora hráčů zařazených na Krajské listině talentů  

Hráči zařazení na Krajskou listinu talentované mládeže – úroveň A mohou využít následujících 
výhod: 

● Účast na soustředěních Krajského tréninkového centra mládeže (KTCM) zdarma. 
● Sleva 500 Kč na Letní tábor pro talentované šachisty pořádaný Brněnskou šachovou 

školou a Agenturou 64 Grygov. 
● Startovné na Krajském přeboru ŠSOK mládeže do 16 let pořádaném v rámci Turnaje 

přátelství v Olomouci zdarma.  

● Motivační prémie za účast na MČR ve vážném tempu. 

● Účast na online trénincích KTCM zdarma. 

 

Hráči zařazení na Krajskou listinu talentované mládeže – úroveň B mohou využít následujících 
výhod: 

● Sleva 200 Kč na Letní tábor pro talentované šachisty pořádaný Brněnskou šachovou 
školou a Agenturou 64 Grygov. 

● Startovné na Krajském přeboru ŠSOK mládeže do 16 let pořádaném v rámci Turnaje 
přátelství v Olomouci zdarma.  

● Účast na online trénincích KTCM za poloviční sazbu.  

● Účast na soustředěních Krajského tréninkového centra mládeže (KTCM) za poloviční 
sazbu. 

 

Krajská a oblastní tréninková centra mládeže 

Šachový svaz Olomouckého kraje zajišťuje činnost Krajského tréninkového centra mládeže 
(KTCM). Tato soustředění budou probíhat dle vydaného plánu činnosti pro daný rok. Při splnění 
podmínky účasti alespoň 6 hráčů z Krajské listiny talentů se mohou KTCM uskutečnit také 
mimo krajské město.  

Pro rozvoj kvalitní pravidelné tréninkové činnosti ve všech částech Olomouckého kraje bude 
ŠSOK podporovat vznik Oblastních tréninkových center mládeže. První Oblastní tréninková 
centra podporovaná krajským šachovým svazem budou moci vznikat od listopadu 2024 po 
skončení MMaS mládeže a aktualizaci Krajské listiny talentované mládeže.  

Podmínky finanční podpory Oblastních tréninkových center: 

● Podmínkou vzniku Oblastního tréninkového centra je příslušnost alespoň 3 hráčů 
zařazených na Krajské listině talentů a celkově 10 mládežníků z jednoho oddílu 
(Příslušnost hráče k oblastnímu centru je celoroční.) 

● Oblastní tréninková centra vykonávají svou činnost pravidelně a celoročně (s výjimkou 
letních prázdnin). 

● Lektor Oblastního tréninkového centra má trenérskou licenci alespoň 3. třídy. 



● Na závěr sezóny předloží Oblastní tréninkové centrum zprávu o své činnosti za uplynulý 
rok (počty účastníků, realizované tréninkové lekce, zhodnocení činnosti), která bude 
zveřejněna na internetových stránkách ŠSOK.  

Výše finanční podpory bude závislá na schváleném rozpočtu ŠSOK pro daný rok a počtu 
vzniklých tréninkových center rozdělena rovnoměrně.  

Finanční dotace krajského svazu bude určena na odměnu trenéra. ŠSOK si uvědomuje, že výše 
dotace nepokryje celkové náklady na celoroční práci trenéra, předpokládá se spoluúčast 
oddílů a hráčů samotných. 

Finanční dotace krajského svazu bude vyplacena na konci sezóny po splnění předepsaných 
požadavků. V případě nedodržení některých povinností Oblastního tréninkového centra může 
být výše dotace krácena.  

Oblastní tréninková centra mají nárok na metodickou podporu vedoucího KTCM.    

  

Martin Hampl 

Předseda KM ŠSOK 

V Olomouci dne 27.3.2025 

 

Ověřill: Richard Biolek  

V Olomouci dne 27.3.2025 


